cti v̄tris zc. Et i p̄mo paralipomenō. Cū
 dormieris cū patrib⁹ tuis suscitabo semen
 tuū post te. Abrae v̄o Gen. xvi. dictū ē. In
 femine tuo b̄ndicent omēs gentes. Et ideo
 dicitur in p̄ncipio. filij dauid. filij abraam. q̄a
 illis specialiter facta est p̄missio. Et sic ostē
 dit q̄ ip̄e erat messias q̄ p̄missus est in lege
 et p̄phetis. Et nota q̄ Mathe⁹ h̄ describit
 genealogiā descēdēdo vsqz ad ioseph. Lu
 cas v̄o ascēdēdo put s̄ b̄ ephra dicit. Sz q̄re
 poti⁹ ioseph qz marie generatio computat̄
 cū etiā xp̄s nō fuerit fili⁹ ioseph. B̄ ideo qz
 ambo de eadē tribu fuerūt et trib⁹. i. genea
 logia p̄ mares et nō p̄ feminas distigui so
 let et cōputari i veteri test. numerādo ergo
 vsqz ad ioseph p̄nde est ac si vsqz ad btām
 v̄ginem p̄cessisset. P̄terea xp̄s maluit fi
 lius fabri vocari qz matrem p̄pter suspitio
 nem adulterij lapidari. Et reuera filius est
 illi⁹ fabri q̄ fabricat⁹ est auroram et solem.
 Et scias q̄ natiuitas beate marie ex tribu
 iuda et regia sturpedauid originē duxit. p̄
 ut sc̄ptura sepe testat̄ dicens xp̄m de semine
 dauid descēdisse. q̄ de ip̄a sola natus ē. Sz
 q̄dem dauid inter ceteros duos filios ha
 buit. scilz nathan et salomonem. Ex catena
 sine generatōe nathan descēdit v̄go maria
 q̄niam ex catena ip̄ius nathan. leui genuit
 melchi et panthera. Panthera v̄o genuit
 barpanthera. Barpanthera ioachim. Io
 achim v̄gines maria. vt dicit in octaua p̄te
 sub festo philippi et iacobi ap̄toz. Ex catena
 v̄o salomonis descēdit ioseph vir ip̄i ma
 rie. q̄niam ex catena ip̄i salomonis nathan
 ex vxore sua genuit iacob. Defuncto aut̄ ma
 than. melchi ex tribu nathē filius leni. z fra
 ter panthere nup̄lit vxor ip̄i⁹ nathan. scz
 marriacob. ex q̄ genuit heli. et sic facti sunt
 fr̄es v̄terini iacob z heli. N̄ ortu⁹ aut̄ heli
 ex tribu nathan sine libris. cū⁹ vxorem ac
 cepit iacob frater e⁹ ex tribu salomōia. z su
 scitauit semen fratris eius et genuit ioseph
 Ioseph igit̄ natura est fili⁹ iacob ex descen
 sione salomonis. s̄m legem v̄o heli q̄ ex na
 than. nam q̄ nascēbat̄ s̄m naturam q̄dem
 fili⁹ erat generantis. sed s̄m legem defuncti
 B̄ inde cantat̄. Te deū laudam⁹. in oim

antecedentiū gr̄azaciones. et ad delignā
 dum nos exultare cum angelis et congra
 tulari de draema p̄dita inuicta. In q̄bul
 dam tñ ecclesijs finita p̄ma missa cantatur
 dicitur enangelū mathe. Liber generatio
 nis. z B̄ ideo. qz duo testes ad minus nobis
 necessarij erant. P̄minus testis fuit lucas.
 q̄ in euangelio misse Er̄it edictū zc. narra
 uit in ita v̄bum euangelij dei nati in ciuitate
 dauid. Ad ducit ergo alius testis dicit̄
 eum natū de dauid. Ac si dicat. Non tñ
 est nat⁹ de ciuitate dauid sed etiā de dauid.
 Unde mathe⁹ pus noiat dauid qz abraas
 dicens. filij dauid. filij abraam. q̄ suis z alia
 possit esse causa quare pus dauid noiantur
 scz. qz dauid fuit p̄or abraam dignitate. nā
 ille tantū patriarcha iste patriarcha et rex.
 Et v̄to igit̄ in euāgelio misse v̄noteste ab
 ecclesia. qz vir est q̄ vni testi soli credat̄. ideo
 ad dicto alio. scz matheo q̄ etiā generatōem
 dñicam describit. tñc plene cōfidēs ecclesia
 exultans clamat. Te deū laudam⁹. vt in
 ore duoz tr̄m vel pluruz stet omne v̄bum.
 Ad ducit qz vir est q̄ vni testi credat̄. hinc est
 qz vnus terminat nullam dices in q̄bulz
 ecclesijs. B̄ ducam⁹ dñō. Et ecclesia quasi
 voce demissa respondet. do gr̄as. B̄ursus
 finita missa de euangelij. Liber generatō
 nis. postea. Te deū laudam⁹. qz generatio
 diuinitatis p̄cessit generatōem hūanitatis
 Et qz illaz nonica fuit nobis laudis mate
 ria. ideo laudes sequit̄. Missa ergo laudis
 p̄cedit. qz pus fuit eterna genitura. de q̄ mis
 sa illa loquit̄ qz aliqua creatura fuerit. que
 deū laudare potuerit. In laudib⁹ matu
 nis q̄i choream ducim⁹. Unde in p̄ma an
 tiphona dicim⁹. Quem vidistis pastores.
 z. et ip̄i responderūt. Istatum vidimus. zc.
 Circa missa vero officij norandiū est qz
 thelesphorus papa statuit in die ista debe
 re cantari tres missas. ad ostendendum qz
 xp̄i natiuitas saluauit patres tr̄m tempoz
 scz patres ante legem. sub lege. et post leges.
 P̄dama canitur de media nocte. ad ostē
 dum q̄ illi q̄ fuerit ante legem v̄o fuerit
 illuminati a q̄ lege. Et p̄ illā etiā ostendit̄
 qz panis q̄ quod die sacrificat̄ z māducatur in

altari. videlicet xps. nat⁹ est i bethleem media nocte. et in hac nocte sicut dicit lucas. **¶** In sap. xviii. **¶** Si medius silentii teneret omnia. et non i. s. c. m. iter. h. zc. **¶** Quod ad hanc exponit d⁹ nativitate d⁹ni. **¶** Hoc ena infirmat euageliu h⁹ nulle. et colla illa. **¶** Be⁹ q⁹ hac sacratissima zc. et pphetia illa. **¶** Popul⁹ gentiu q⁹ abulabat in tenebris. zc. et epla. et fere oia q⁹ in illa missa dicunt. **¶** Idē et bethelphor⁹ papa statuit in hac missa bymnu angelicu. scz. glia in excelsis deo solenniter decantari. ad recolendum q⁹ angeli nocte ista illu decantauerunt in q⁹ ab angelis pastorib⁹ est nūciat⁹. **¶** Unde in euangelio legi⁹. **¶** Et subito facta est cu angelo multitudomiline celestis laudantiu et dicentiu. glia i excelsis deo. et in terra pax hominib⁹. zc. **¶** Notandū est at q⁹ b⁹ missa et laudes matutine terminatur in plerisq⁹ locis vna oratione. ad ostendendū q⁹ totū illd⁹ officiu idem indicat. scz. natiuitatem eternam et tpalem. **¶** Unde ipa missa incipit. **¶** Domi⁹ dixit ad me fili⁹. zc. qd⁹ tantū de generatione eterna seu de generatōne christi intelligitur. **¶** Quod vō sequit. **¶** Ego hodie genui te. de vtra qz est. **¶** Et exponit. **¶** Hodie. i. eternaliter. **¶** Hāc sū augustinū hodie presentiā significat. et qd⁹ eternū est semp presens est. **¶** Versus est de temporalis. scz. **¶** Quare fremuerunt zc. q⁹ d. p⁹ mibilo. cum xps de⁹ et homo sit. **¶** Responsonū de eterna. in q⁹ dicit de⁹ pater. **¶** Ego pater sum tecum pncipiū. **¶** Unde et ibidē seq⁹. **¶** In die virtutis tue. scz. in die resurrectionis. in splendorib⁹ sanctorū. i. in luce oim sanctorū. et dicit splendorib⁹ pluraliter ppter diuersos effectus. ex vtero. idē. ex itima bonitate mea. ante luciferū genui te. i. ante oem creaturam. q⁹ d. ab eterno. **¶** Epla vō. **¶** Paul⁹ seruus. quam tū qdam i vigilia dicūt. et ena⁹ gelii de temporali. **¶** Unde in epla d⁹. **¶** Et lemine dauid sū carnē. **¶** In euagelio dicitur **¶** Exiit edicum a cesare augusto. qd⁹ ē Luce ij. ca. **¶** In alijs vō ecclesijs dicit epla. **¶** Apparuit gratia dei. q⁹ est ad Tim. ij. c. **¶** Ante eplam legit inmediate propheta. **¶** Primo vt basis sit sub colūna immitente basi. nō ēi q⁹ dicunt in euagelio crederent impleta nisi forent i veteri testa. p⁹dicta. **¶** Secūdo ideo in vigilia

et in hac missa due lectōnes sine intervallo dicunt. vna de pphetia. alia de apostolo. q⁹ xps pro duob⁹ pplis i vno pariete iugēdit nascit. **¶** Tertio q⁹ sup basim pphetay fūdata est colūna apostolorū. **¶** Quarto. q⁹ actiui et ptemplatiui p hanc natiuitatem i vna fide saluant. **¶** Quinto. q⁹ p vtrūq⁹ testamentū christi natiuitas cōcorditer p⁹dicat. **¶** Hi sūt duo cherubin q⁹ p⁹dicatōni tegūt. sese qz in p⁹dicatōrium versis vultib⁹ respiciūt. vt dicitū est in probemio quarte partis. **¶** Quidā m nullam dicūt pphetiā significantes q⁹ vetera transferūt et noua facta sūt omnia. q⁹ si di. ipso facto. celsa figura. qz veritas venit. **¶** Secūda missa cātat in diluculo i exordio diei qn⁹ christ⁹ in cunabulis adorat⁹ est a pastorib⁹. et h⁹ pmo ad ostendendū q⁹ sc⁹ti patres et p⁹phe q⁹ fuerūt sub lege scripta. aliquantulam cognitōnem dei habuerūt. sed nō tantam qntam nūc habem⁹. **¶** Et ideo incipit a pmisione q⁹ facta est annq⁹ in veteri lege. lux fulgebit hodie zc. **¶** Secūdo ideo qz sicut d⁹ns a gabriele fuit nūciatus pulqz nasceret. sic ante initiu diei sue natiuitatis missa canit. **¶** Tertio ppter ortū nonelucis. qz ille q⁹ nat⁹ est in ortu suo tā in vtero qz ex vtero fuit lux vera. **¶** Bicit ergo in ortu hui⁹ temporalis lucis. quasi ipso facto dicat. **¶** Porta est lux. **¶** Hinc consonat introit⁹. scz. **¶** Lux fulgebit. et graduale in q⁹ d⁹. de⁹ d⁹ns et illuxit nobis. et qd⁹ seq⁹ in introitu. et vocabitur ammirabilis. sumit ex esa. ix. ca. **¶** Et qbusdā tū d⁹ de nocte eo q⁹ pastores in nocte illa vlitauerūt p⁹sepe d⁹ni. qd⁹ notat euangelium eiusdem misse. **¶** Pastores zc. **¶** Luc. ij. c. **¶** Die dicit tūc etiaz i qbusdam ecclesijs p⁹pheua. **¶** Spūs d⁹ni sup me. q⁹ est Esa. lxi. c. **¶** Deinde d⁹ epla. **¶** Apparuit benignitas. q⁹ est ad Titū ij. c. **¶** Sōmūmo est. **¶** Et vltia filia. zach. ix. ca. **¶** Tertia vō missa q⁹ die clara hora terna qn⁹ illuxit nobis dies redemptiōis n⁹refestiu⁹ celebrat. ad temp⁹ referit gratie. in q⁹ descendit lux magna de celo q⁹ illuminat omnem boiem venientem in hūc mundū. **¶** Adum enī templi scissum est in duas pres. **¶** Unde sapia. **¶** Aperta sūt prata et apparuerūt berbe viretes. **¶** Epla. **¶** Psaltp⁹ barie. q⁹ ē ad hebre. j. c.